
Půjde Černochová do krymu? (kriminál) Nebo
jí dovolí prchnout někam do jižní Ameriky?
- CZ24 News | 17. srpna 2023

ČESKO: Prý nakoupila zlaté kulomety posázené drahokamy! A to za 5x dražší cenu stojí.

Možná to nakonec bude brát Černochová přes demenci jako Biden, tudíž bude chtít dostat “amnestii
na demenci”.

Překupník

Dodavatelem kulometů nebyl jejich belgický výrobce Fabrique Nationale, ale český překupník  CB
SERVIS CENTRUM z Borku u Budějovic. Resort využil prostředníka navzdory slibu Babišovy vlády,
že zbrojní nákupy ze zahraničí budou probíhat bez nich a bude se nakupovat napřímo.

Bez řádného výběrového řízení

Na miliardovou zakázku neproběhlo řádné výběrové řízení. Zakázka byla zadána formou „jednacího
řízení s uveřejněním“. Nabídku podal pouze jediný, překupník CB SERVIS CENTRUM. Kverulant je
přesvědčen, že podmínky byly překupníkovi ušity na míru a někdo jiný se tak ani přihlásit nemohl.
Tomu svědčí to, že ministerstvo trvalo na dodání kompletních sad, tedy kulometu a optiky jedním
dodavatelem. Pokud by úředníci poptali zvlášť kulomety a zvlášť optiku s montáží, mohli by dostat
lepší ceny na obě hlavní komponenty dodávky. Ale o lepší cenu tady patně nešlo.

Ale ať už Koudelka skutečně povýšen byl nebo byl jen jeho post jen honosněji pojmenován, podle
Kverulantova názoru nemá za pětkrát předražený nákup za miliardu co dělat ve vysoké státní funkci.

https://cz24.news/pujde-cernochova-do-krymu-kriminal-nebo-ji-dovoli-prchnout-nekam-do-jizni-ameriky/
https://cz24.news/pujde-cernochova-do-krymu-kriminal-nebo-ji-dovoli-prchnout-nekam-do-jizni-ameriky/


Nemluvě o tom, že Koudelka jako hlavní nákupčí jistě nese vinu i za to, že ministerstvo obrany
dostalo rekordní, půlmiliardovou pokutu od antimonopolního úřadu. To když v roce 2021 v rozporu
se zákonem uzavřelo smlouvu na nákup víceúčelových armádních vrtulníků s americkou vládou
dříve, než rozhodlo o námitkách jiného potenciálního dodavatele, italské společnosti Leonardo.

Proto Kverulant v lednu 2023 požádal ministryni obrany Janu Černochovou o vysvětlení a nápravu:
„Je zjevné, že nákup byl několikrát předražen oproti běžným cenám. Vysvětlete, jak je to možné a
uveďte, kdo byl za realizaci tohoto nákupu potrestán. Bylo iniciováno vyšetřování? Jaký byl
výsledek?“  Kancelář ministryně obrany mu dopisem z 16. února 2023 na tuto otázku
odpověděla jedinou větou: „Ministerstvo nesdílí Váš osobní názor, a proto neuplatňuje žádný z
Vámi předpokládaných postupů.“

Navýšení ceny na 1,5 miliardy

Nejenže Koudelka nebyl z ministerstva obrany s ostudou propuštěn, ale již za působení nové
ministryně Černochové byl v dubnu 2022 k původní miliardové rámcové smlouvě připojen dodatek,
který navýšil cenu. Nově ministerstvo a tedy daňoví poplatníci zaplatí na 1,464 miliardy korun. Pod
dodatkem je opět podepsán Koudelka.

A rozzuřená Černochová už vyhrožuje!

Ministryně obrany Jana Černochová bude muset poskytnout neziskové organizaci
Kverulant informace o nákupu kulometů Minimi, rozhodl soud. Organizace ministryni
žalovala za to, že se k nákupu odmítla podrobněji vyjádřit a porušila tím zákon o
veřejném přístupu k informacím. Ministerstvo obrany některá tvrzení organizace odmítá
a zváží další právní
kroky.Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/soud-kulomety-minimi-ministerstvo-obr
any-jana-cernochova-kverulant.A230814_123738_domaci_tty

A na facebooku už běží běsnící,  ironické nadávky, že Černochová má pravdu: tak levně zlaté
kulomety s brilianty by nepořídili ani ropní magnáti Saudové a je lepší uložit peníze do zlata a
drahokamů, než do prašivých důchodců…

 

ZDROJ

https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2023/02/priloha_1144923912_0_8585-Poskytnuti-informace_001.pdf
https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2023/02/priloha_1144923912_0_8585-Poskytnuti-informace_001.pdf
https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2023/02/priloha_1144923912_4_Dodatek-c.-2-Kulomety.pdf
https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2023/02/priloha_1144923912_4_Dodatek-c.-2-Kulomety.pdf
https://skrytapravda.cz/z-domova/1399-pujde-cernochova-do-krymu-kriminal-nebo-ji-dovoli-prchnout-nekam-do-jizni-ameriky

